
Pag. 1 di 6 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2090 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 283 del 02-08-2016 
(n. 884 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ESTATE ORTONESE  2016. EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 

ARTISTICHE CULTURALI E DI VOLONTARIATO COINVOLTE NELLA 
REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI. IMPEGNO DI SPESA 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTE: 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 15.7.2016 con la quale è stato approvato 
il programma di massima dell’ “Estate Ortonese 2016”, stabilendo per la sua realizzazione 
una somma di €.55.000 da reperirsi sui competenti capitoli del corrente bilancio in sede di 
variazione in corso di predisposizione; 

- La delibera G.C. n.191 del 20.7.2016 con la quale è stata adottata la variazione d’urgenza al 
bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

PRESO ATTO che le scelte programmatiche effettuate dall’assessorato competente, al fine di 
organizzare le manifestazioni e gli eventi connessi alle manifestazioni estive 2016, hanno portato a 
stilare da questi un calendario di massima delle stesse, riferito all’intero arco della stagione; 
CONSIDERATO che: 

-  per dare attuazione a tale programma, al fine di adempie agli obiettivi di promozione delle 
qualità culturali della Città, insieme a quelli di suscitare un interesse ampio e attraente per i 
flussi turistici presenti nella intera regione, motivazioni per le quali le manifestazioni e i 
programmati eventi sono stati organizzati, l’Amministrazione Comunale ha ritenuto 
coinvolgere associazioni artistiche, culturali e del volontariato operanti sul territorio, che 
hanno accettato di esibirsi gratuitamente in date e luoghi prescelti dall’Amministrazione 



Pag. 2 di 6 

stessa; 
- A fronte di tale disponibilità l’Amministrazione Comunale, per il tramite del competente 

Assessorato, ha stabilito assegnare un contributo omnicomprensivo a favore di detti 
soggetti, a sostegno delle varie attività artistiche, culturali e di volontariato dagli stessi 
svolte; 

DATO ATTO  che  il competente Assessorato  ha individuato i seguenti eventi inseriti nel 
cartellone delle manifestazioni estive Estate Ortonese 2016 per i quali verrà concesso un contributo 
alle associazioni artiche, culturali e del volontariato che concorreranno a realizzarli: 
16.7.2016 - Filosofia a Mare €.2.500,00; 
17.7.2016 - Orme d’Arte  €.1.000,00; 
23.7.2016 – Miss Venere d’Italia €.2.000,00; 
28.7.2016 – Passeggiata Folkloristica “I Cantori di Ortona” €.1.000,00; 
31.7.2016 – Recital Lirico Amici del Teatro €.2.000,00; 
2.8.2016  - I Colori del Vento Ass. Culturale San Leonardo €.1.000,00; 
2.8.2016 – C’era una volta il Musical €.1.500,00; 
3.8.2016 – Festival Internazionale “Al Dolce vento dei Fiati”  €.2.000,00; 
5.8.2016 – Ortona Estate Festival 2016 – Concerti da Camera” €.5.000,00; 
6.8.2016 – Nuotata Ecologica – XX Edizione - €.100,00; 
6.8.2016 -  Calici di Stelle – Movimento Turismo del Vino - €.3.000,00; 
10.8.2016 – Concerto dell’Alba - €.2.000,00; 
14.8.2016 – Replica estiva Festa di San Sebastiano - €.1.000,00; 
26.8.2016 – Isole spettacolo teatrale €.1.200,00; 
 
per un  totale di €.25.300 da impegnarsi sul capitolo  26104045 del corrente bilancio; 
 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 

trascritte; 
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 
3.  
 

Capitolo/Articolo  26104045 
Impegno n. 20160002468 

Nome creditore 
ASSOCIAZIONE INSEGNANTI DI FILOSOFIA “FILOSOFIA A 
MARE” 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  

93025110698 

Indirizzo  
VIA CIRILLO c/o LICEO SCIENTIFICO “A. VOLTA” 
FRANCAVILLA A MARE 

PEC  

Causale 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “FILOSOFIA A 
MARE” ESTATE ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  2.500,00 
 

 



Pag. 3 di 6 

Capitolo/Articolo  26104045 
Impegno n. 20160002469 

Nome creditore ORME D’ARTE EMEID RANIERI ANDREA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
RNRNDR85T03Z112M 

Indirizzo  VICO DELL’ALLEGRIA N.5 

Causale 
CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE “ORME D’ARTE” ESTATE ORTONESE 
2016 

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  1.000,00 
 

 
Capitolo/Articolo  26104045 

Impegno n. 20160002470 
Nome creditore CHICO DESIGN 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01332310695  

Indirizzo  VIA FONTEVECCHIA N.25 - CHIETI 

Causale 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “MISS VENERE 
D’ITALIA” ESTATE ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo  2.000,00 
 

 
Capitolo/Articolo  26104045 

Impegno n. 20160002471 
Nome creditore I CANTORI DI ORTONA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
82002510699 

Indirizzo  P.ZZA RISORGIMENTO S.N.C. ORTONA 
PEC  

Causale 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “PASSEGGIATA 
FOLKLORISTICA” ED ALTRI EVENTI ESTATE ORTONESE 
2016 

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo  1.000,00 
 
 

Capitolo/Articolo  26104045 
Impegno n. 20160002472 

Nome creditore ASSOCIAZIONE AMICI DEL TEATRO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
91000600691 

Indirizzo  C.SO GARIBALDI, 19 - ORTONA 

Causale 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “RECITAL 
LIRICO ESTATE ORTONESE 2016 



Pag. 4 di 6 

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  € 2.000,00 
 

 
Capitolo/Articolo  26104045 

Impegno n. 20160002473 
Nome creditore ASSOCIAZIONE CULTURALE SAN LEONARDO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01762510699 

Indirizzo  VILLA SAN LEONARDO S.N.C. ORTONA 

Causale 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “I COLORI DEL 
VENTO” ESTATE ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo  1.000,00 
 

 
Capitolo/Articolo  26104045 

Impegno n. 20160002474 
Nome creditore ASSOCIAZIONE PLAYING BRASS SCHOOL 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01789410691 

Indirizzo  VIA ERITREA N.21 ORTONA 

Causale 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “FESTIVAL 
INTERNAZZIONALE AL DOLCE VENTO DEI FIATI” ESTATE 
ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo  2.000,00 
 
 

Capitolo/Articolo  26104045 
Impegno n. 20160002475 

Nome creditore 
CENTRO STUDI MUSICALI E PROMOZIONI ARTISTICHE 
EUPROMOMUSICI 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  

02381510698 

Indirizzo  Ortona - C.so Matteotti n. 77 
PEC  

Causale 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “ORTONA 
ESTATE FESTIVAL” ESTATE ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  5.000,00 
 
 

Capitolo/Articolo  26104045 
Impegno n. 20160002476 

Nome creditore MENABO’ S.R.L. 



Pag. 5 di 6 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  

01525690697 

Indirizzo  VIA FRANCESCO PAOLO CESPA N. 102 - ORTONA  
PEC  

Causale 
CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE “XX EDIZIONE NUOTATA ECOLOGICA” 
ESTATE ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo  100,00 
 
 

Capitolo/Articolo  26104045 
Impegno n. 20160002477 

Nome creditore MOVIMENTO TURISMO DEL VINO ABRUZZO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
02393810698 

Indirizzo  CORSO GIACOMO MATTEOTTI - ORTONA 
PEC  

Causale 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “CALICI DI 
STELLE” ESTATE ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  3.000,00 
 

 
Capitolo/Articolo  26104045 

Impegno n. 20160002478 

Nome creditore 
ASSOCIAZIONE MUSICALE ORCHESTRA GIOVANI 
ACCADEMICI 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  

91011490694 

Indirizzo  VIA DELLA LIBERTA' N. 123 - ORTONA 
PEC  

Causale 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “CONCERTO 
DELL’ALBA” ESTATE ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  2.000,00 
 

 
Capitolo/Articolo  26104045 

Impegno n. 20160002479 
Nome creditore COMITATO FESTA SAN SEBASTIANO 

Indirizzo  
 

Causale 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEL COMITATO PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “REPLICA 
ESTIVA FESTA S.SEBASTIANO” ESTATE ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo  1.000,00 



Pag. 6 di 6 

 
 

Capitolo/Articolo  26104045 
Impegno n. 20160002480 

Nome creditore TEATRO DEL KRAK 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01763640693 

Indirizzo  VIA FRANCESCO PAOLO CESPA N. 60 - ORTONA 

Causale 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO TEATRALE “ISOLE” 
ESTATE ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo  1.200,00 
 

 
Capitolo/Articolo  26104045 

Impegno n. 20160002481 
Codice creditore  
Nome creditore ACCADEMIA DELLO SPETTACOLO di Gabriele De Guglielmo 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
02072500693 

Indirizzo  VIA GIUSEPPE MAZZINI N. 12 - ORTONA 

Causale 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO “C’ERA UNA VOLTA 
IL MUSICAL” ESTATE ORTONESE 2016 

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo  1.500,00 
 

4. Di imputare la spesa complessiva di euro 25.300,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 
 

Progressivo Esercizio Capitolo/ 
Articolo.  

Importo  

1 2016 26104045 25.300,00 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                               Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 05 agosto 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                          Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 


